[ ";; fﬁ]famaha SR 500

von Oldman, zusammengefasst und als PDF

Quelle: http://www.sr500.de/wbb3/thread.php?threadid=35600
Runtergeladen von: http://oldmanpdf.ratpak.de

Seite Explositionszeichnungen

Vorwort von Oldman | s
Die Grundidee dazu kam mir 2010 bei einem
Besuch in der Werkstatt vom Dieselross. Da Motor
lagen, wegen der Olfinger einlaminiert, die 2 Gehausedeckel
original Yamaha Database Unterlagen zum 3 Gehausehilften
Nachblattern rum. Daraufthin und weil ich das 4 Getriebe
ewige Suchen in allen moglichen Unterlagen leid )
war, habe ich mir die uiberarbeiteten . K¥ckstarter .
Explosionszeichnungen angefertigt. Ausgedruckt 6 Kipphebelgehausedeckel 48T
und ebenfalls einlaminiert erleichtern mir die 7 Kolben
Zeichnungen das Schrauben ungemein. 8 Kupplung 48T
...zwei wichtige Punkte: Ll

10 Lichtmaschine
Ich habe ausdriicklich nix dagegen und 11 Olpumpe Filter Olltg 2]4
wii.rde mich fr(?.uen, wenn Ihr die 12 Olpumpe Filter Olltg 48T
Zeichnungen fiir den eigenen Gebrauch 13 Schaltgabeln Schaltwalze

ausdruckt. Fir weitere Verbesserungen und

zum Ausmerzen vom Fehlerteufel warte ich 14 Schalthebel Schaltwelle
auf Eure Anregungen. 15 Steuerkette Nockenwelle

16 Ventile Kipphebel 48T
und 17 Zylinder

Der Umgang mit den Zeichnungen kann 18 Zylinderkopf
verstandlicher Weise keine fehlende 19 Lichtmaschine 95-99
Schrauberpraxis Erfahrung und

grundlegende Kenntnisse der Technik Anbauteile

ersetzen. Die Zeichnungen sind als 20 Auspuffanlage

erganzendes Hilfsmittel gedacht... heifSt

also nix anderes, wie Anwendung auf eigene
Gefahr! 22 Gabel

23 Gabelbriicke

24 Handbremspumpe 2J4

25 Kraftstofftank Benzinhahn

26 Motorbefestigungen Rahmen 2]J4

27 Motorbefestigungen Rahmen 48T

28 Schutzbleche

29 Schwinge 48T Federbeine

30 Sitzbank

31 Vorderrad

32 Duplex Trommelbremse Vorderrad 48T

21 Bremsscheibe Bremssattel

Elektrik
33 Ricklicht

Vergaser
34 Vergaser BST34
35 Vergaser TM36-31
36 Vergaser VM32SS
37 Vergaser VM34SS

Stand: 2023-08-07 16:39

JEN Uberarbeitete Explosionszeichnungen fiir die Werkstatt

Version

V2.1.8
V2.2.0
V2.2.4
V2.2.0
V2.2.1
V2.1.3
V2.2.2
vV2.2.1
V2.2.1
V2.2.0
V2.2.4
V2.1.5
V2.1.4
V2.2.0
V2.1.8
V2.2.0
V2.1.8
V2.1.2

V2.1.3
V2.1.5
V2.1.9
V2.1.3
V2.1.2
V2.1.5
V2.1.4
V2.1.7
V2.1.2
V2.1.5
V2.1.2
V2.1.4
V2.1.4

V2.1.3

V2.1.4
V2.1.8
V2.1.6
V2.3.1



_ Entliftung
M6 x 60 Olfilterkammer
10 Nm M5 x 8
5Nm
|
/\% € [Cu-Ring

\_\x@_ 55x11x1

MB

|lllllll:lr-
7 Nm 4.
(spezial)
- N L/
(Otfilterdeckel | ==
e
Q-Ring
69x24
[Hupplungsdeckelj

Dlﬁlterkammer} % A
.-__.-" -
M6 x 40 ‘

[ Entleerung

Gehiusedeckel

) M6 x 40
8 Stlick
M6 x 30 10 Nm

10 Nn/ (Einbau bei PaBhLilse)

by oldman 2011- 2023

2J4| nur ca. Bj. 8
(2J4) ab ca. Bj. 79

ab Bj. 84

Wedi
@ -SD 25

x35xT
[Hit:kstartemellej

Bundbuchse
25 x 31,1740 x 20,5

85 x12x16
CB/

kugel|&r 85

(I'I.I'I otorilve ntiI:I

10 Nm

‘ l[l'[urhhelzapfen rec:htsj

(Y

g "

(Einbau bei Pallhllse) .

Unterschiedliche Schraubenlange )

Auf die Lage der Ablaufbohrung !
in der Olfilterkammer achten

25 30
13 17
B i 4 B i
M6 M6

8o x12x16

/

/Q-@‘uns =

214 %x25%x55
@ (spezial) E/
.

@ Einbaulage beachten

E =HKurbelwelle -

Beachten
Beim Einbau nicht zu tief '
eindriicken. u
Der Gummiring muf
iiber die Kupplungsdeckel
Dichtung iiberstehen

3 =HKurbelw.

(2] (209)(38T)

Schaft @ beachten! /
L __.:'lIl

V218

-




Gehiusehilften

by oldman 2012- 2023

Stufenweise his zum
Anzugdrehmoment, '
alle Schrauben10 Hm ®

Reihenfolge N
beachten

@y

> M6 x 35
'S 4 Stiick
[Uergchluﬂdeckel] “ U @ — M6 x 18

Olpumpe o

THNm + Loctite Mittelfest
PH 3 (alt. DIN 912)

{ Sonderausfithrung }

“Trapez” Querschnitt

alternativ "Rund”

[Lima Eeluftungj

Schlauch
4 x 7 x420

"
Dichtflache /
diinn Dirko HT %
auftragen X

Haltebleche fiir
Lima Kahel

Gewindebohrung
Leerlaufschalter

M10 * 1,25

“"Lichtmaschine”

Weitere Details
siehe Zeichnung

V2.2.0




-

p
: = Getriebe -Ausgangslager
_—|Gummistopfen Getriebe .
‘ Alternativ 6305 ZRS{X)N(R)
by oldman 2011- 2023

(X} Material Dichtscheibe
ESDENRSR 1=NBR - 100/120°C
(X} LUA - 150°C 2 = FKM - 200/230°C
25 w62 x 17

(NTN Sonderausf.) Beachten
/ auf der Nutseite mub die

Dichtscheibe entfernt werden 1!

Halteblech h d
nur 48T ab ca. Bj. 86 Distanzbuchse

3 Stiick
M5 x 12

Senkkopf
Nadellager PH 2

20x 36 x12 Wedi
(zweiteilig) SD35x62x10

Baulange beachten !
5R 16,5 mm / 530er Kette
XT 18,5 mm / 520er Kette

M6 x 8
10 Nm +
Loctite mittelfest

: / M18 = 1
)g 70 Nm
'

SWW 32
d

26 x 36 x 12

. ¢ Innenring Schraubenlange
[E[] x 76 :-:1EJ beachten!
0 @/ 20 x 30 x1,5
2 Stiick / 0

M6 x 15

Senkkopf 20x 25 x1
PH3

21,7 x19

‘@
|

Sicherungshlech }

(1. Gang 337

alt. Ritzel mit

I:‘l' Gang 22 Ej Sicherungsschraube

(3. Gang 25 7)

(2. Gang 28 7

26 x52x18
(Sonderausf.)
|

Getriebe -Eingangslager

bis ca. Bj. 80
Koyo 4205-1N [/ zweireihig

Auben- u. Innenring sind
gleich breit (18 mmy)

-

(4. Gang 24 7) Nadellager
ab ca. Bj. 81
Koyo 83A522 / einreihig 20x32x 13
Aubkenring (18 mm) [3' Gang 21 Ej
Innenring (15 mm) ist auf der P -,
Mutseite des Lagers um 3 mm sog. " Verlustscheibe™ oY
kEi“HEmEH | Reibt sich auf und verursacht

teilweise Schaden am Kugellager.

Alternativ, nicht mehr einbauen.

V224 8 /




Kickstarter

by oldman 2010- 2023

3 Stick
M6 x 16
10 Nm

ESi[:herungshIE[:hj

S d (ﬂnschlaghlech} @ — 155x24 x15
M8 x 20 flé.‘rie Markierungspunkte*\
auf Kickstarterwelle,
20 Nm Sperrklinkenrad und
/ _ Kickergelenk miissen in
ggderﬂ Wedi Hfiner Flucht liegen ! y.
O X a&vﬁx’ff SD 25X 35X 7
Details siehe auch
@HE,E %D NV / Bundbuchse| ——|  7aichnung
25 x 31,1/40 x 20,5 | "Gehausedeckel”

27 Zahne
e

(Ewisch&nzahnradj : 20x 37 x1,5

20x30 x 1,5

V220




Kipphebelgehdusedeckel 48T

- "

DZM 0-Ring
Welle 433,24

\
Wedi (DZM Antrieb)

SO08x178x5

Wedi
SO012x17Tx25

by oldman 2010- 2023

2 Stlck
Ma

20 Nm
SW12

8o x17x25
&)

Cu-Rin§|

6 x 11

L

Einbaulage K J

M6 x 10
mit Zapfen — %

7Nm Cu-Ring

3 Stiick ‘%_5311 X 1

4 Stiick
M6 x18 —
10 Nm

V2.2.1

0-Rin
2 Stiick
485 x 3

x 1

&

-~

Reihenfolge Schraubverbindungen

-,

Fl®

61CH 1

$©

7o) 3L

Stufenweise his zum
Anzugdrehmoment =

12 n
@)y
1o,

&
- 2
Q) e »

Ol 4
-
1'3'

ME x 10
mit Zapfen
7T Nm

Anschluf
Olleitung

o,
/ .

=
_

T

@

4 Stlick
M10 1,25
38 Nm

— SW14

105 x175x22

Cu-Ring|

14%x20x15

M14* 1,25 x 19
40 Nm
SW 17

Hohlschraube

2 Stlick ~. M14*1,25 x 24
CU Ring 40 Nm
14x20%x15 SW 17

weitere Details siehe
Zeichnung

Olpumpe, Olfilter, Olleitung 48T




Kolben

by oldman 2012- 2023

1 1.Ring 1,2 x 3,4 mm

[ 2.Ring 1,5 % 3,5 mm

D% Olabstreifring 2,8 x 3,6 mm

-
l

mmer neue Clipse '
verwenden n @
e,

-

"

Kolbenholzen

20 mm
Grenzwert 19,995 mm

V21.3

Der leicht eingedlte Kolhenbolzen
darf kein fithlbares Radialspiel im
Pleuelauge hahen, muf aber axial
frei heweqlich sein

D
N

Kolhengrobe

Kolbenspiel in fylinderbohrung

0,05 - 0,055 mm
0.1 mm Grenzwert

ZFylinderhohrung {STD)

87,00 - 87,02 mm
87,10 mm Grenzwert

Ringnutspiel

1. Ring 0,04 - 0,08 mm
2. Ring 0,03 - 0,07 mm
0,15 mm Grenzwert

RingstoBspiel

Messpunkt 20mm unter fyl. OK

.

Kompressionsringe 0.3 - 0,5 mm
0.8 mm Grenzwert
Olabstreifringe 0,2 - 0,9 mm
1.0 mm Grenzwert

A

(2. Kompressionsring oherer
Olahstreifring

[/

Verieilung Ringstibe

-,

\

unterer

N

"

Olabstreifring 1. Kompressionsring

joberer)

-

Reihenfolge Kolbenring Montage

. Stobspiel der Ringe im Zylinder priifen !

. Kolbennuten u. Ringe sorgfaltig reinigen u. eindlen !

. Olabstreif-Spannring i Achtung !!!

-,

die Enden missen aneinander
stoBen, nicht iiberlappen h;@q""'

_unterer u. dann oherer Olabstreifring

_ unterer Kompressionsring

_ oberer Kompressionsring

Bei markierten Ringen
=  mub die Schrift nach oben zeigen




8 Nm —
by oldman 2010- 2023 SW 10

Ku Eplung 48T ME x 25 [Hupplungsfederj @—[Druckplattej

[EE ntralbefestigungsmutte rj

Tellerfederscheibe
19x35x 2

AuBenlamellen / 8 Stiick M18 * 1

Reibscheiben / 2,8 mm 60 Nm

VerschleifRgrenze < 2,5 mm Neu 41,2 mm | SYW 26
VerschleiRgrenze < 40 mm | §

~

Druckpilz
Lange 40 mm

\
“”

Beachten !
Die Pfeilmarkierungen auf
Druckplatte und Nabe

missen deckungsgleich
zueinander fluchten

Stahlscheiben /1,2 mm

[Innenlamellen i T Stuck}

[Hupplungsnahej

25 x50 x 2

Markierung am
Motorblock @)

[Hi[:kstarter Eahnradj
19 Zahne *’@\
o
/ [{/t‘_.__{

L] / 25 x 41 ’5 x4 [ﬂusruckhehelj hEinstEIIung Druckpunktj
) ﬁ Arretierbolzen
@ - .,

Beachten !
Exzenterbolze

Der hohere Bundansatz muf "
zum Kupplungskorb zeigen M127 1,25
/ PH2
Nach der Montage miissen alle Zahnrader .% ~— |Cu-Ring
ohne Hiohenversatz miteinander fluchten. 25x34 x 3 Druckstange a 125 % 20 x 2
. g / Liange 180,75 mm @@ ,
" ™ 5 _ .
Distanzscheibe 25 x 34 x 3 17.5 X 28 x 0,6 o :{";e‘;' _
X X
Ist nur bei einreihigen Getriebe-Eingangslager '
verbaut. [ | -
I Wedi M12 1,25
Entfillt bei zweireihigen Lager (bis ca. Bj. 80) e 1 Kontermutter
SD17x28x6 — &)  13Nm mit Vorsicht
Siehe auch Getriehezeichnung! % SW 17 festziehen ®

. ; Nadellager <
17 x215 x 15 (e

V222




Kolbhenholzen

. 20 mm
M16 = 1 Grenzwert 19,995 mm
60 MNm
+ Loctite Mittelfest /
SYW 24

kein fithlbares Spiel
aber frei heweqlich

‘ .. |leicht eingedlt
Tellerfederscheibe

16X27 x 15
T

- 30 Zahne

Flachkeil
Tx7x211

[

fahnrad
Primarantrieb

Beachten !

vor Einbau des /
Kupplungskorbes
Ppung 6307 C4

montieren
35 x 80 x 21
(Warmebehandelt)

-

Ubermaf 0,005 mm

™ ]
Fliehkraftfilter bei Untermak den
(Schleudersumpf) Lagerinnenring mit
hLﬂgEfklEhEr muntierenJ
Inbus Madenschraube
G 18" einkleben u. N 6306 C4
30 x72x19

Karnerschlag

.

' ™
Bj. 78 1 79

Grofie KW
ca. 149 mm @

ab Bj. 80
ab Bj. 84

Kleine KW
ca. 142 mm &
b A
i Pleuellager
Radialspiel — |Nadellager
0,009 - 0,018 mm 34 x 42 x 24
Je nach Hersteller mit
18 oder 19 Nadeln Beim Einpressen
von 4mm @ des Hupzapfen auf
fluchtende Olkanal
- d Bohrungen achten !

Kurbelwelle

by oldman 2012- 2023

Neul,8 -1 mm
Verschleifgrenze 2 mm
AT g,
Hohenspiel IL
0,00 mm
Axialspiel
Wellenschlag |r“=35 -0,65 mm
< 0,03 mm
g
s
|
|
74,95 - 75,00 mm
-

/

Wedi
SD30x60x6

[Uerﬁchluﬁdeckelj

M12* 1,25
80 Nm
SW 19

Hubzapfen
3 =74 mm

Kurbelwangen)
R

Ubermak 0,083 - 0,112 mm
ifiir Presspassung in den

V221




Lichtmaschine

Referenztemperatur 20°C
Ohm Werte * 20%

]

-~

Ziindstromspulen

Braun -- Schwarz = 330 0 (unterer DZB)
Braun -- Rot = 5 1} {oherer DZB)

hRut -- Schwarz =335 0 IEusatzmessungJ

—1

]
L

| Kontaktseite )

Ziindimpulsspulen

Weikgriin -- Schwarz = 90 11 {u. DZB / §)

Weikrot -- Schwarz = 16 () (0. DZB / FJ)

b

original Schrauben I
Kreuzschlitzgrihe PH3 =

alt. Inbusschrauben
DIN 912 einbauen

3 Stlick
M6 x 16

e
g

10 Nm + Loctite Mittelfest "

by oldman 2010- 2023

r;nlrad | Stator Kombinationen

Nummer fLage der 330 Ohm
- -, Spule
Statorspulen U /W /W 032000 - 045 [ 1 Uhr
. . 032000 - 007 f 6 Uhr
Weib -- Weik = 0.8 Ohm 032000 - 077 / 9 Uhr
Weik - Masse = @ Ohm g ~

tauschbar!

weilie Adern bei Kontakt-
belegung untereinander

A

330 0O Spule
"groke”

( Kontaktseite )

Cu-Ring

10x14 x 1
(10 x 16 x 1)

M10 * 1,25

20 Nm
/ SWW 14

Ca—

und

Leerlaufschalter

Federkontakt wird
iiber die "Warze"
der Schaltwalze auf
Masse gelegt !

Md x 6

Federscheibe

Polradabzieher
M27 * 1 links

5 01 Spule

5. rechts neben
der 330 (1 Spule

schlanker als die

14 Statorspulen !
h -~

2 Stiick [ 16 O Spule }

M4 x 20

innenliegend

( Vor Polrad Montage '

Kurbelzapfen und
Kegelbohrung

reinigen und entfetten
e

-,

~

._ o
e, q._--' -_-._....
-~ T 907
d h\\"-‘a'l. .-'l
F 'f xhﬂ':\___.-'%":
16 ,
) b
— \
1
! "' ; |
lll|'| /-.J-. ....:' ﬁ:p.’. - ll:r
'-. A 4
. /330 5.
A" o " }_,-"
"y ; r.l"-. H x"'-\.,r".h -
e, __.-".
'”‘“m__,_____d_ e
— P D 5 it T g, ]
oy

80 Nm
SW 19

123 x225x4

Xy

M12 1,25

V221




Olpumpe Olfilter Cu-Ring| [Hohlschraube

Olleitungen 2J4 Bxitxl Mox215 M5 x 10
m
by oldman 2013- 2023 |
Olpumpen Bj. 73 / 79 2 Stuck
haben nur diese drei ME x18
Schrauben verbaut 8 Nm =
PH3

|
10x155x1 5 shiick (alt. DIN 912)
M6 x 30 [Echraubenl;ﬁinge beachten]

) 10 Nm M16 =15
Spreng- / / Primarpumpe 50 Nm
. Rotor 4 mm SW 19
rn
g % fiir Kurbelwelle

u. Yentiltrieb

-

Hohlschraube
M8 x 215

Sekundarpumpe
Rotor 18 mm
T o

ur Qltank/Getrieh

Eu-Ring|

8x14 x1

Weitere Hinweise zur Stifte ;',;’)IT:_\E“ _ ”

Olpumpe siehe 3y 17.7 e =

Detailzeichnung ’ ,[ . é/

fiir die 48T | (E,.-f fﬁf}"""— o

I;!?‘;E Cu-Ring| .-
22x30%X2 i .
M6 x 60, | -
10tl/m @ [Rahmensiehj 1 /—-"
—|Cu-Rin >
% = & 2 M22 * 1,5 -
/ &
M6 _
7 Nm 0-Ring

M6 x 12

Schaft @ beachten! 63,8 x 3,7

(Olablakschraube )

nur ca. Bj. 78 NN
, i M14 1,5 x 16
Lage der Ablauf-| |0-Ring -"‘\‘x\ !
bohrung in der Qlfilt ' 30 Nm
Offilterkammer | 8.2 X2,4 3;-. SW 19
beachten =
Cu-Ring
ab ca. Bj. 79 14x20x15
30
17.
871 @
. .




Olpumpe Olfilter Olleitungen 48T M X 10

10 x 15,5 x 1

12x18 x 1

Sprengring

Antriehs- ‘
zahnrad o
hatin i
Spiel
auf der
Welle =

Gehause

Rotor-
spitzen

0,07 - 0,12 mm

Spiel zwischen el
Aubkenrotor/

by oldman 2011- 2023 M16 15
50 Nm

3 Stiick SW 19

MEx30 ook 2Stick N
10 Nm X CURIng

PH 3 ShT 14x20x15  SW24
(alt. DIN912 T2 ) Ny
[Schrauheniange heachten] '

" 2 Stuck
( Primarpumpe ..
Rotor 4 mm Wedi Wy SWA17

fir Kurbelwelle SD11 %15 x 3 L) 40 Nm
u. Yentiltriebh M14 = 1,25 x 24
|

Papier-
/\ o dic,fmng Hohlschraube
iy |

M8 x 21,5

2 Stiick 18 rlqm
. [Stifte

Die Markierungen zeigen hei der

W

Stifte [ 3x17.7

Ax217 %
[SEkundﬁrpumpE J} L &

Rotor 18 mm ] < “'}“%%

— Primarpumpe > Pumpendeckel furOltank /Getriebe / - \, M%
—Sekundarpumpe > Gehausehilfte I{:‘_--—-" ,r‘“f:{f':;“;E Stlick 70
L A {| _.--'r'|l e .
R g Cu-Rin
T ( g

"L Kugel

Cu-Ring %_,_Ef-.m X1 <
22 x30 x2 ™. _ ,.// .

M6 x 12

(Olablakschraube )

M14*15 x 16
30 Nm
SW 19

Cu-Ring

\ i 14x20 %15

{ *'ﬂwf / 95 |

s [Muturﬁluentilj 10 Nm

8 x31 V224




Schaltgabeln
Schaltwalze

by oldman 2011- 2023 ﬁ

M5 x 8 [Schaltgahelj

PH 2

Sternblech

Aﬁe - 3
6 Stlick

4x18
Madellager
32 x 38 x 11
Leerlaufschalter
"Warze"
- : Feder
(SEhaltsegmentj Yz 6,5 x402
[ﬂrretierungﬂschrauhej

M14 * 1,25
Fiberring- oder 18 Nm
- Teflondichtung

Die Markierungskerben von
Schaltwalze und Schaltklinke 14x20x15
miissen bei eingelegten 2. Gang
in einer Flucht liegen !

Siehe auch Schalthebel Zeichnung
. Y

V215




Schalthebel %
Schaltwelle

by oldman 2010- 2023 ME x 16

Excenter
Einstellschraube

[Rucksteufederj

Die Markierungskerben von
Schaltwalze und Schaltklinke
miissen bei eingelegten 2. Gang
in einer Flucht liegen !

Die Verzahnung von Schaltarm
und Schaltsegment muss dabei
mittig ineinander greifen !

fiEhE auch Schaltgabel Zeichnung

Wedi / / Gummihiilse
SDO14x24x6 @ Schaltwellenschutz

-~

14x28x15

Alternativ
BASL14x24x7

"Danke an Strallenschrauber”

V214




Steuerkette

0-Ring
315x24
Nockenwelle N
by oldman 2010- 2023 M18 1,25
40 Nm \
SW 22 Q
| nur bei 48T HFeder : . M30 * 2
11 %115 .
M10 = 1,25 x 25 . M18 * 1,25
! 2J4 u. 48T ’ Steuerkettenspanner
50Nm + Loctite Mittelfest 1F55355r2 _ ﬁ SW 10 [ j

h ggl::hmETl:an groberer @ > Feclerj

®

105x22%x 3

Steuerzeit Abweichung
1 Zahn = 10,588° / NW

ME x 15

8Nm %
PH 3

(alt. DIN 912) 6005N C3

6005 C3
25 x 47 x 12 25 x 47 x 12
[Gleitschienej 1‘5
A
i
%L Steuerkette 106 Glieder ® 7,79 mm = 821,5 mm ~
\ n\ Verschleibgrenze > 2% = 837,5 mm ;f; A
M6 x 15 W\ & {Ly
PH 3

(alt. DIN 912) (20 Glieder = 155 mm / Verschleif = 158 mm |

(ﬂ;lte rnativm EESUI'IQ] \
‘.

Einstellung der Steuerkette

Erfolgt bei warmen Motor im Leerlauf.
Der Stossel sollte sich nur minimal {ca. 0,5 mm)

. - -
b > ,.-“:r f”':
A Y s *}
Kurbelwellenrad RS /;‘ ;
bewegen (Fingernagel Test), \

17 £ahne

b/
V2.2.0




Ventile u. Kipphebel 48T

by oldman 2010- 2023

=)
ME " 1 %
SW 4 Inbus

AuslaBventil

Ventilspiel {kalt)

0,13 mm / 54°

Innere Yentilfeder
{unhelastet)
45,3 mm Neu

43,9 mm Grenzwert

0.09 mm Grenzwert

Kipphebelachse O MG

11,98 - 11,99 mm 10 Nm —
11,96 mm Grenzwert

SYW 10
-

M6 .
— 10 Nm M& |G
SYW 10

- MBS ~ 1
4 N MS "1 - 2TNm
Ventilspiel Einstellung SW 4 Vierkant ’ SW 12
Erfolgt immer {alternativ) \
- bei kaltem Motor ! Kipphebel Innen © -
- im Verdichtungs OT ! 12,00 - 12,02 mm Einlakventil
. . 12,05 mm Grenzwert
R‘u"nrher die Steuerkette einstellen ) Ventilspiel (kalt)
0,1 mm /36°
e Spiel Kipphebel / Ach
piel Kipphehe chse
Y 27 Nm 0,01 - 0,04
SW 12 08 rrn G

Eng anliegende AuBere Ventilfeder
Federwindungen (unbelastet)
nach unten ] 44.6 mm Neu
43,3 mm Grenzwert
Ventilfedern
Rechtwinkligkeitsgrenze
g g 234}:34}:1,54@.'%
_| — <137 mm [Einlaﬂuentil 47 mmj
== oder 2,5°
5;—'3;_
= [‘-.i’entilsc:haft 7.97 7,99 mmJ
=
N v

[ﬂuslaﬂue ntil 39 mmj

Ventilschaftschlag

[Uentilschaft F.96 - 7.9F mm ]

V218




Die Stehbolzen mit den langeren Gewinden nach unten

= und mit "Loctite Mittelfest” soweit csinschrauben bis,
Zylinder

je nachdem welcher Fall zuerst zutrifft

by oldman 2010- 2023 2 Stlck - der letzte Gewindegang biindig mit der '
M10* 1,25 x 163 Dichtfache abschlieBt oder
20 Nm - das Drehmoment erreicht wird -

(16,6 mm |
2 Stlick

2 Stiick _ M1071,26 x173
M8 x 144 20 Nm

13 Nm ( Einbau bei Palihllsen )
M10* 1,25 x 68
IiEEI mrn:I 20 Nm
Bei Einbau einer Metall- 2 Stlck
Mehrschicht Kopfdichtung 105 x14 x 16

Dichtflache von Zylinder g
und Zylinderkopf planen

M10 =125
3 Stiick — 38 Nm

M6 x 30 —— SW12

10 Nm

—11x13,5x5

rDiE U-Scheiben sitzen
meist fest im Zylinder
und sind schlecht zu
erkennen. Zur Priifung

einen Magnet anhalten
" -

-

Zylinder Hiahe
Mak zwischen den Dichtflachen
97,70 mm = 0,1 mm

g N

Gummidampfer

4 Stlck /
M10 = 1,25 x 64

Sollen Schwingungsgerausche

vermindern. Werden vorne u.
hinten Links zwischen die

&ijhlrippen gedriickt, je 7 Stiick

' ™

MeBpunkte fylinderbohrung

In drei Hohen parallel und im
rechten Winkel zur Kurbelwelle

e —
FuRdichtung
am Kettenschacht zusatzlich .
diinn Dirko HT auftragen
| Laufbuchse
2 Stiick _ @
105 x14 x 16 —
=anlll -

Fiir MeRwerte siehe
Detailzeichnung Kolben

V220 A g




i Spiel Ventilfilhrung priifen
Zyl l nderkﬂpf 1. Federn und Ventilschaftdichtung aushauen
2. Saubere Oberflache der Bohrung kontrollieren
by oldman 2010- 2023 3. Eingestecktes Ventil am Ventilteller fassen. In
Fahrtrichtung und dann quer dazu bewegen
Schraubring 4. Ok - wenn fiihlbares Spiel in beiden
M13*1 —— @ Richtungen gleich
@ Ventilfiihrung: 8,010 - 8,019 mm Innen &
488x23 Ventilschaftspiel: EV 0,020 - 0,044 mm
Spezial Dichtring o X AV 0,035 - 0,059 mm )

alternativ . e ae
Kickindikator Deckel
ORing =N  Kickindikator Deckel | 2 Stiick
765 x 1,78 Dichtflache diinn M6 x 25
Dirko HT auftragen 10 Nm
2 Stiick |
105 x 14 x 16 ﬁ
O-Ring
138x15
2 Stiick = @_ca.ﬂxg
M6 x 55
10 Nm

Leistungskriimmer ewtl.
2 Stehbolzen M8 x 40

M14 = 1,25

2 Stlck — 20 Nm

MS x 30 SW 21

13 Nm
Mutter \
18 Nm W Hutmutter

kY
M10 1,25

Y

39 x50x565 — 38 Nm

SW 14

ot o e @ “1ﬂ5x1?5x22
Sollen Schwingungsgersusche | ! ! ’

vermindern. Werden vorne u. ca.17x9

. . . . g ™
hinten Links zwischen die Zylinderkopf

Kiihlrippen gedriickt, je & Etl'_i{:i}

L 0
0
Zylinderkopf Hihe Bei Einbau einer Metall- 4K

Mak zwischen den Dichtflachen I'[I;I'I_Ellllﬁt_:_hi;ht Hu;g[ili_cl:itung
94,00 mm = 0,05 mm ichtflache von Zylinder g

und Aylinderkopf planen

Verzugsgrenze < 0,03 mm
e

-~

V218




LiChtMﬂSEhinE Ej. 95 - 99 [Referenztemperaturzﬂ‘*c !}

by oldman 2021- 2023

Baugleich mit N

-
Statorspulen U /W /W
SR400 3HT6 - 3HTB

Weik -- Weik = 0,8 Ohm
Weik -- Masse = @ Ohm

weibe Adern bei Kontakt-
belegung untereinander
tauschbar!

Ziindstromspulen

- “~. Braun -- Rot =112 - 168 0 {Kontakiseite)
original Schrauben '
Kreuzschlitzgrihe PH3 =

T

alt. Inbusschrauben
DIN 912 einbauen

! . — =
. (Kontaktseite) el f "
5 Stuck ﬂ‘ .. lfl? (Kontaktseite)

M6 x 16 3 \ : \ o
10 Nm + Loctite - 7
mittelfest _‘@ \ >

Ziindimpulsspule

fr.r"" "i Blau/WeiR — Griin/WeiRk = 192 - 288 0
2 Stiick '
% M4 x 8 A
U-Scheibe ]

Polrad
032000-8360 6TX

Cu-Ring
10 x14 x1

| N E
- LY 25

Md x 6

und Federscheibe M12~ 1,25
80 Nm
M10 ~ 1,25 SW 19
20 Nm
SYW 14 ‘

| Polradabzieher
M27 * 1 links
Leerlaufschalter

Federkontakt wird - -, 123 x225 x4

iiber die "Warze" Vor Polrad Montage ’ ’

der Schaltwalze auf Kurbelzapfen und '

Masse gelegt!
5 ge1ey ) Kegelbohrung u

reinigen und entfetten

-~

V21.2




i

Stehbolzen

Randelmutter

2 Stick

M8
18 Nm
SW 6 Inbus

N\

eistungskrimmer ewvtl.
Stehbolzen M8 x 40

2 Stlick
ME x 30

13 Nm

Dichtung

%"#39 x50 x5,5

[Schwingungsdampfer]

M8 x 45
sSW12

Dichtung

ca.41 x50 x 36

/ ™
M10 *1,251G

e
3

Bundbuchse

AB =116 mm
L=21mm
Bund @ =18 mm

Auspuffanlage

by Axilator & oldman 2021- 2023

-,
Endtopf Ausfithrungen
2J2 14710
48U 14710
N IGW 14711
M3 . /
N
2 Stiick H“x
M10 " 1,25 x 20 a
SW 14 I _
Feder- ﬂfﬁ7
rin P
g P -
Vo
Bundmutter
2 Stlick
M10 * 1,25
" SW14
[Hauptstﬁnderanschlag]
Gummipuffer
AB=24 mm
L=18 mm
Bolzen
Splint
2% 20

V213




Bremsscheibe

Bremssattel
by oldman 2012- 2023

[Entluftungsschrauhejl

O Guwieae) o

@ 6 Nm
sws &
M5 ~&

Hohlschraube

M10 1,256 x 20
25 Nm
SW 12

Bremsklitze Cu-Ring
Belagstarke 5,5 mm 10 x 14 % 1
Verschleihgrenze 0,5 mm
Silikonfett
“Anti-Quietsch” auftragen =
Beileghlech %
MB x 50
.
}iﬁ 18 Nm
; SW 12

Bremszylinderpaste I
diinn auftragen =

Fiir Umbau auf Doppelscheibe
sind alle notwendigen Aufnahmen
am rechten Tauchrohr und an der
Radnabe bhereits vorhanden

Bremskolhen
3818 =241,3 mm

-
._I_,.-\.I ]

ix

-~

Bremsscheibe

U-Scheibe
10x22x25

Durchmesser 298 mm
Starke Smm
VerschleiBgrenze 4,5 mm
zulassiger Schlag 0,15 mm

/

Durchmesser Innen 64 mm
Lochkreis 80 mm

"

At f
— |Federring
7 Ce

%“x

2 Stlck

M10 1,25 x 35
35 Nm

SW 14

alternativ
M10 * 1,25 x 30
(ohne U-Scheibe)

48T "geschlitzte"” Scheibe
2J4 "woll” Scheibe

V21.5




EI [Gummi ﬂhdeckkappe]

Gabel
23 5 X3 5 M22 * 1 GahelverschluRschraube

by old 2012- 2023
Yo M14 * 1,25 1G \ %_ 20 Nm  —| vor Ausbau die obere |
SW 17 Inbus Gabelklemmung lisen =

' ™
Gabelil = \ Distanzrohr
Fiilllmenge: 182 cm® = 75 mm

A
Fillstand: 188 mm (v.0.) M25 * — file
omma ~

Wird vom oberen Rand aus,
Eng anliegende Federwmdungen]

und chne die Gabelfedern

bei eingeschobenen Gabelholm
gemessen. nach ohen

Bei beiden Gabelholmen - -
MS x 35 Sicherungsring

auf gleiche Filllhohe achten =
,f R 15 Nm "Rund”
N R oo ' it Dist heib
Eigene Eintragungen 2, SW 12 ""39 I:-: :;;55 1'; €
Federtyp: — 2
s
Fallmenge: ' Sicherungsring )
Fillstand: - o "Eckig”
. ; Distanzscheibe
e Wedi entfallt !
sw17___=® . J
/' Thbus J SD 35 x 48 x 105 — (),
M8 IG <2 /3 /
> 2 Ga,
: Wedi u. Gleitmetall Aushau | /™% Gleitmetall Buchse
() X 39 x
I 35 x 39 x 12
Tauchrohr auf ca. 100°C |
erwarmen Innen & bei neuer eingepresster
Buchse 35,00 - 35,01 mm
-M10°11G | >
12"1 VerschleiRgrenze Z 35,03 mm
¢ ,!'!'1 Fiihibares Kippspiel der |
@ Tauchrohre .
. e
Cu-Rlng| @3
10 x 14 x 1 g
/ g7 ___—|Dichtscheibe
M10~ 1,0 x 25 Stehbolzen 4%x6x1
18 Nm + Loctite mittelfest M8 x 48 51
SW 8 Inbus o M4 x 8
g PH2
Einbauhinweis Klemmschelle [ KS )
— % —— | 1. Pfeil zeigt nach vorne
Q & 2. vordere Mutter { KS hiindig anziehen)
i) 3. hintere Mutter { KS Luftspalt)
I
2 Stlck

M8 selbstsichernd
V2.1.9 1M0Nm | SW13




Gabelbriick Kunststoffstopfen =
dDeIDIruUckKe M8 x 30
by oldman 2013- 2023 18 Nm
£
( Anzugsreihenfolye | M14 = 1,25 x 20
Hutmutter mit 38 Nm festziehen S0 Nm
_ __ Phen, SW22 T
eine Drehung losen und wieder
mit 10 Nm festziehen
M10* 1,25
M8
SW 12

15N '
Nutmutter m R“*@ . @ 125 %x49x 25

M25 = 1 e
10 Nm \ Sy Gummlpuﬁ’er
Staubkappe ) % M8 x 55
Abdeckscheibe SW 12
Lager
uhen

% -~ 22 Kugeln

Alternativ

Bei defekten Lenkkopflager

Umriistung auf Kegelrollenlager = B 316"

ﬁ 4,76 mm

unten

% Gummipuffer
.19 Kugeln
Einbaulage beachten | GUmmi ET 114" \%
{ T ] Dichtscheibe — 6,35 mm —— 105 x435x25
e;é; & Federring
M25 ™ 1 g
M10 * 1,25

7 SW 14
Federstecker

Lenkkopflager

Bei Austausch gegen Kegelrollenlager
auf runde Lagersitze achten. Evtl. die
Lagersitze ausschleifen oder Untermak
Lagerschalen verwenden.

Schalen mit Loctite 648 einklehen

V21.3




Handbremspumpe 2J4

by oldman 2016- 2023

Alle aufgefiihrien Teile sind in einem
Bremszylinder Reparatursatz (bis Bj. 83)
enthalten !

Hinweis !

Der Sprengring labkt sich bei
gleichzeitigem Einschieben
des Kolbens leichter ausbauen

Einbaulage der
Dichtmanschetten

Grober Durchmesser
= Bremsleitung !!!

Gummi
Staubkappe

/
& o
.
/

Sekundar-
Dichtmanschette

{wird auf den Kolben
aufgeschoben)

@
/

Primar-

Sprengring Hﬁﬂleﬂ Dichtmanschette
Scheibe %@ /
10,8x18,5x1 @ @

Fiillscheibe
{sitzt auf Kolben)

M10*1,25L

Riickstellfeder

M6 x 22,5

Ir..r"

S

Bei der Einstellung
beachten das der

Bremskolben kompl.
zuriickfahren kann,

Ausgleichsbohrung
freigegeben wird !

~

Senkkopfschrauben

4 Stlick
M5 x 35

PH2 (alt. DIN 7991}

-

Deckel

(auf freien Beliftungskanal achten !)

Metallrahmen

Gummi Membrane

{vorsichtig vom

Ausgleichsbehalter — Gehause abhebeln)

0-Ring

44x25
(alt. 44 x 3)

2 Stlick
— Méx25
SW10

Hohlschraube

M10* 1,25 x 20
25 Nm
SW12

™.

Gummi

damit die

Schutzkappe

oy
Geh&use Detailansicht
Machlaufbohrung Bei Instandsetzung
2,85 mm auf freie Bohrungen
hten !
o Ausgleichsbohrung achten

%, 0,3 mm Achtung !
Bohrungen dabei
nicht aufweiten.

MISSIN 14mm

V2.1.2




@ @ — X8 Kraftstofftank
. Benzinhahn
(Gummidichtung) —— @ Federring by oldman 2013- 2023

(Metalldeckel VB 1 16

Pappscheibe = T xio % . .
Klingeritscheibe / @ - [Madensc:hrauhenj SW12 [[g):;:lkrsn[::]:r:h;al::it]
Auf offene Luft- ' - !

hoh ht
| hohrung achten a | ;ﬁ%

-~

-

() —— 85x34x15

Sprengring

46 mm
Bohrungsahstand

M6 1G

Tankinhalt

Gummipuffer
{am Rahmen)

48T ca. 14 Liter / Reserve ca. 4 Liter
2J4 ca. 12 Liter / Reserve ca. 2 Liter

[EUCkﬁchlagventil} ) g
4 Stlck (eingeprebt)
M4 x 14— @,

Doppel \ -

PH 2
- | (Pappe)

- Mé x 22 m. Bund
PH3

Federring

Unterdruck Anschlub
Schlauch Smm i @

Di[:htscheihej
p [

Montage Hinweis:

Kunststoff
Den Membrantrager in 32x18 Memhrantrﬁger]
die Doppel Membrane /
einlegen. Dazu die
" Stiftseite” durch den

Kunststoffirager ziehen.

Dabei auf fluchtende

Ausgleichshohrungen Federring
ehten ) 4Stick ™
M4 x 12

V21.5 PH2




V2.1.4

Motorbefestigungen
Rahmen 2J4
ME by oldman 2013- 2023
SW 12
e
M8 x 70 )
25 Nm —
SW 12

2 Stilick
ME x 25
25 Nm
SW 12

M10 = 1,25
SW 17
(selbstsichernd]

4 Stilick
Mg x 18
25 Nm
SW 12

i ¥
fit

o ¥

g

T N2 A ihenfol
ﬂ resgeheniiss

M10 * 1,25 x 100
50 Nm
SW 14

3 Stlick
M6 x 16
T0MNm
SW 10

Rahmen-
hiigel

=/

iy

M10 1,25 x 115
50 Nm
SW 14

M10 * 1,25 x 200
50 Nm
SYW 14

M12* 1,25

ok Cu-Ring
!
140
“ M22 * 1,5
- 90 Nm
20 SW 27

Bolzen Male

71
A 185
rd

¥ 14 mm

i o

M10 = 1,25 x 125
50 Nm

SW 14
%

s ™y

Haltewinkel

2

Werkzeugfach

Distanzhiilse

®)

10,5 2 20 = 14,5

-~
"

Haltewinkel

Cl

k_Ena mslichtschalte r

-

p
Oltank
AblaRkschrauhe

M8 x 12 m. Bund

-~

18Nm
Cu-Ring
x14x1

-,




V2A1.7

2 Stilick
ME x 25
25 Nm
SW 12

M10* 1,25
SW 17

(selbstsichernd]

¥

¥
fit

Motorbefestigungen

3 Stlick
M6 x 16
T0MNm
SW 10

Rahmen 48T

by oldman 2012- 2023

M10 * 1,25 x 100
50 Nm

Bolzen Malke

vy
Anzugsreihenfolge
beachten

M10* 1,25 x 125

50 Nm

SW 14
M10* 1,25 x 115 - "
50 MNm Distanzhiilse
SW 14

105220 x 14,5

M10 * 1,25 x 200
50 Nm
SYW 14

Haltewinkel

SW 14 | Bremslichtschalter |
e et e . o ™
Peilstah @ Rahmensieb @ Oltank
AblaRschrauhe
* Eu-Ri“
W30 72 ¥ oK. D2 x30x2 | | M8 x 12 m.Bund
o 14:‘:” 18Nm S
o S 12
min — 45 00 N
56 90 Nm Cu-Ring
5 - L SWW 27 ]l 8x14x1 )




Schutzbleche

by Axilator & oldman 2021- 2023

/ [Halter Tachnwelle]

T W) 48T
@ @ /\ : (18")

4 Stiick ‘ "48U"
M8 x 20 Pragung
SW 12 Federring (18" Schutzblech)

.{{éf}

2J4

(197)
-

3 Stick
M6 x 16

\ ™,
[ PVC Innenkotfliigel ] Distanzhiilse
85x15
Qo L=15mm
U-Scheibe < @
M8 x 35
Ex|1ﬂ SW 12 / @ M|E
U-Scheibe ‘ @
RO ROl 8 x 26 @
[Gummibuchse]
2 Stiick . S
M6 x 14
SW 10

V21.2




Schwinge 48T

Federbeine
by oldman 2014- 2023

Mitte/Mitte Bohrung

Bremsankerstrebe
315 mm

MB x 15
SYW 10

Distanzhiilse

Federbheinlinge:
Mitte/Mitte Auge 315 mm

Bolzen Male

Gewindelange
teilweise auch
13,5 mm !

M6 x 10
SW 8
M16*=15 | | M10 * 1,25
80 Nm 7 1
SV 22 Axiallager oy A
/ 222 x40,2 25,3 [ y
G, [Stauhschutz] Hutmutter
Dichtring et M10 * 1,25 {18)
T ‘ G 30 Nm
% :

SW 17

Aubkenseite

. Distanzhuchse
gummiert

Lange 1975 mm
B 21,95 mm

[Stauhkappe

14,5 x 24 x 2

MNadellager
22 x29 x 20
Ealt. Bronzebuchsen 22 x 29 x (his) 28 mmj

Staubschutz
Dichtring

@

[ Axiallager } M0 x25x45 4 ;@

22,2 x 40,2 % 5,3

Hutmutter
Stauhkappﬂ} M10 * 1,25 (15)

AuRenseite 30 Nm
/ gummiert

Schwinge ausdistanzieren

SW 17

Kettenlaufrolle / Polyamid
@ 45,8 x 55,2 x 20

1. Axialspiel Distanzbuchse ermitteln:

Buchse mit beiden S5taubkappen (ohne Schwinge)
in den Rahmen einsetzen.

Axialspiel > 0,5mm durch in die Kappe eingelegte
Distanzscheibe/n 16,5 x 40 x ... mm ausgleichen.

M16~ 15
2. Axialspiel Schwinge ermitteln: - 20 Nm
Schwingenachsbholzen
Schwinge mit beiden Aziallagern und der (hohlgebohr) SWW 22
a_usd|stanzlerten_[llstanzhuc:hse in den Bahmen Lange 300 mm | e
einsetzen, Schwingenachsmuttern festziehen. & 15.95 mm ﬁ;
Axialspiel mit zwischen Axiallager und Schwinge ’ M6& x 10 ¥
einzusetzende Distanzscheibe/n 22 x 32 x 0,1 mm SYW 8 )
spiel- und spannungsfrei ausgleichen.
. i i J i ) [alt. Schmiernippel I'I.I'IEJ

V21.5




by Axilator & oldman 2021- 2023

Sitzbank | |
_®®)

Grundplatte
aus Kunststoff

(@
~
M6x30 E (Sitzbankhalter )
SW10
@
U-Scheibe -
6 X 26 R 2 Stiick
& - M6
Distanzhiilse (Haltelasche ) ‘ (m. Bund)
6,5x 10,5 ﬁ @ . ™ ©
L= 2028 & s ik i @ E_MEI?U
- K uc ' SW12
M6 x12
G . / é " SW10 [Gummi Blm:k:l
i |__ (5 . SN %
dampfer - (m. Bund)

e

sind feste mit der Stahlblech -

Die beiden vorderen Haltelaschen
Grundplatte verbunden

Gummi- |
dampfer

7 Stick
M5 x12

&

iy,

2 Stuck

Mﬁx“lﬁ—g @

V21.2 SW 10




VO rderrad Fiir die Unterstiitzung mein

besonderer Dank an:

by old 2019- 2023
y oldman Axilator

2,6x32
v

e Staubschutz
.Er@ kappe

|
/ (0] yd Wedi
Kronenmutter| S 28 x 47 x 7
M14*15

80 - 110 Nm <axvﬂ(2? /
SW 22 gy .@£9
Distanzbuchse
17 x 28 x 20 e

Kugellager

6303 2RS
17 x 47 x 14 |

[Abdeckkappej

Gummi-
schutzkappe Splint

Distanzbuchse

17 x 24 X 68

‘ 2J471.85x19

Distanzring ‘ -
% / i . 48T /1.85 x 18
. =
i " y 7 t‘E‘\

Felge

~,

e

e % “‘“
gy

Mitnehmer/
6303 2RS '
17 x 47 x 14 Halteblech Radachse
. s ; 17 mm
| | M14*1,5
Tacho- #f? /
Wedi antrieb
SDa5xE6X6

D

V214




Gummi-
|
,
e

fﬁ

Kronenmuftter

M14*1,5
80 - 110 Nm
SW 22

Duplex Trommelbremse

Splint
25x32

/
2 9
@G,

Wedi
28 x47x7

/

@,
Distanzbuchse

17 x 28 x 23

/

6303 2RS
17 x 47 x 14

Bremsbacken

Bremstrommel

Belagstiarke 4 mm
Verschleibgrenze 2,0 mm

Durchmesser 200 mm
VerschleiBgrenze 201 mm

Vorderrad 48T

by oldman 2017- 2023

2 Stiick
Palischeibe

14x24x 0,5

Wedi
60x72x7T

Mitnehmer

N

Antriebszahnrad

Filzscheibe
14x20x 4,5
2 Stiick

V214

2 Stiick
M6 x 30
SW 10

Fiir die Unterstiitzung mein
besonderer Dank an:

seppi
Hermann1UG, paul,
Jack, XTfant

b A
4 D
VerschluBstopfen Bremsanker
@ 5 Stiick
2 Stiick
Flanschschraube
M10* 1,25 x 30
35 Nm + Loctite
SW 14
Distanzbuchse '\ J
17 x 24 x 55
6303 2RS
17 x 47 x 14 —
| / achowelle
0-Ring
13,8 x 2,4
R} b —clip
S p
Tachoantrieb {1) )
Tx10x?7? ) ™ Wedi
™~ Tx14x4
™,
@ Buchse
ﬁ M16 * 1 AG
Antriebswelle
Verschleilt- . -
anzeiger Splint
2 Stiick
ﬁ 2x16
h 2 Stuck
Bx12x1
Steckbolzen
T 59 mm . ™
Bremszug
Linksgewinde !
q
°@
Radachse . % )
17 mm
M14=1,5




Gummi-
durchfiithrun

.

[vc. Scheibe]

2 Stiick

M6 x 25
SW10 6x23

' ™
2 Stlick %
M6 x 25

swmé

“obere Bohrungen”

V21.3

Rucklicht

[Gummid'ﬁmpfer]

Befestigungslasche

CHIPE).
M& 1G

by Axilator & oldman 2021- 2023

Leuchtmittel

12V 21/5W
BAY15D

[Gummid'ﬁmpfer]

Distanzhiilse

4 Stiick
6,5x 10,4
L=16 mm

2 Stiick
M4 x 45
PH2

~,

Farbcodierung

Schwarz f Masse
Gelb [ Bremslicht
Blau [ Riicklicht
Griin [ Blinker R
Braun / Blinker L




4 Stlick

E Eﬂ' ; 16 B5T34 Grundeinstellung

L T & — Federring Hauptdiise: 165 { "offen”™ 162,59 )

Leerlaufdiise: 45

Vergaser BST34

Schwimmer:
by oldman 2013- 2023 14,6 mm *+ 0,5 mm
Feder % Diisennadel:
=2

Ausgleichsluftdiise: 1,2 / 50

2. Position v. oben

Leerlauf -
= Luftregulierschraube:

@ 2,59 Umdrehungen raus
D

", -

P
Mit der Grundeinstellung sollte der Motor

E anspringen. Diese ersetzt aber nicht die

|

|

Feinabstimmung des Vergasers !

b

3 Stlck Hadeldiise
M4 x 10 von ohen einsetzen
PH2
‘ ? M4 x 11
_ Zahnscheibe / ) TX 20
) Federring 4 mm g g Loctite mittelfest
Feder
E?E}.m 12 ¥ 24 ] L [Schieherﬁihrung]
th X | Diisenblock
AirCut Ventildeckel | — ) - .
[ ) 5,5«,: / Air-Cut ety 2 stuck
: Membrane . = — ¢ 0-Ring
7

1M0x17?

I:ﬂusgleichsluftd usej

& M6

Feder
6,25 x 29

[ﬂhdeckkappej @
e

— %/\

[Kunststoff Scheibe | |
82x13x086 [Dichtring - 3|

M11~ 1
SW 14

Krafistoff
Zulaufstutzen

oy

@ :_}(Gummikappej

i

W

fie

[: - Di[:htringj

/ = Feder
= 75x%x195

[Leerlaufdusej g |
0-Rin / M5
g ! 5— M5 =06 . 0@//3,2;{14;{?
’ | [I‘u‘lessing Scheihej iz [SEhmmmer] @

‘ Distanzbuchse
82x14x8

Nadelventil

& Leerlaufdrehzahl-
31x5x05 —= 55x99x15 - [Einstellschrauhe I :
| T— < —|0-Ring
Feder g M3x55 E% 7i5x15
48x9 M5°075 — & pH2 ~ & 8
=y
M6~ 05 _Q e N
o (]
Leerlauf -
[Luftreguliemchraube ] 25 x28 [Sc:hwimmerj e
Drosselklappe | 2 Stlck
125 A — Senkkopf
' M3 x3
PH1
4 Stiick
M4 x12 — E{ (ﬂhlaﬂschrauhe]
PH 2 =

V214




Vergaser TWM36 - 31

by oldman 2014- 2023

 Einstellschraube
"Vollgashegrenzung”

Schieberanschlag "oben”

Gewindestift
M3 x 20
: SW1,5Inb
__ Spannstift RS
J/ 25x18

2 Stlck
M5 x8

PH2
Senkkopf

I:_-Gassc:hieher WE"E]

| Chokeknopf |

M12 1
SYW 14

| Abdeckblech |
11x 14 x 24 [

Hadellager_]

Mit der Grundeinstellung sollte der Motor

7 Stiick ? an_spring.en. Dies ersetzt aber nicht die
M4x8 —— Feinabstimmung des Vergasers |
PH2

u. Federring

M3 x 12
SW 2.5 Inbus

(Kunststoffscheibe ]

| | Halteblech |

10 x 16 x 2,3 — .
: = —|Clip |
10 x 16 x 0,5 © e
M5 x 18 Kunststoffscheibe |
SW e

[_Dusennadelj

%

TM36-31 Grundeinstellung

bei 48T Luftfilterkasten,
48U VYerbindungsgummi
und K&N Tauschfilter

Hauptdiise: 130

Leerlaufdiise: 15

Schwimmer: 19mm

Leerlauf- Luftdiise: 0,8

Chokediise: 20

Nadeldiise: P_.§ /568

Diisennadel: 9D7H5-50-3

Diisennadel Clip:
3. Position v. ohen

Leerlauf -
Gemischregulierschraube:
2 Umdrehungen raus

Leerlaufdrehzahl-
Einstellschraube:

3 Umdrehungen raus

Flachschiebher Stellung
"oben”

hiindig mit OK Saugrohr

Beschleunigerpumpe:
minimales pimpeln

Beschleunigerpumpe
Einstellschraube #2

zewindestift
F— M3x20
. SW 1.5 Inbus
@ fﬁasschieherj ]
' O-Ring

T TTex12

qummikappE_]

durch Vibrationen evtl. ldsen

Schraube ersetzen gegen
M3 =x8/5SW25 Inbus
mit U-Scheibe 3 x 9 mm

V2138

u. Federring
*-/

[_ Schwimmerkammer

| C:} _ D-Rlng

19x18/7alt 19x2

d 3.5 mm

[.I'_'Iherlaufsc:hlauch] / \

Verstellnadel und 200er Hauptdiise

| AblaBschraube |

16 =1
SW 17

h

Alternativ "Verstellbare Hauptdiise™
Bestehend aus AblaRschraubhe mit

| Filzring | 10 x14x10 : 7
. ay— D = 42 mm
Leerlaufdrehzahl. | ©Cocr 10x14x2  HK1010 - U | Abdeckblech |
Einstellschraube 8x13 T [_Llnterdruc:k Anschluf ]— o fFiIzring__] Mx14x24
Schieberanschlag _ _ 06 mm 1M x14x2 S
“unten” Kraftstoff 2 ' pann-
N | Eulaufstutzen} / o ™~ e / stift
M5 * 0.5 - - D . 2 %16
D8 mm 2 Stiick - 0-Ring |
U
4 Stiick 8x1 o U-Scheibe M3 x 16 oy
M4 x 12 S T 31x5x05 PHZ2 O @\ e
TTX 20 g ~ Feder [Einstelischrauhe #1:1 / ‘ 'C':?
u. Federring e — 48x94
| Madeldiise | — - Loerlauf - Feder Mutter
R — _ _ 5x85 M3
_ Mb ™ 0,75 | Gemischregulierschraube
Einspritzdiise SW 8 é - - : SW5H 5
Esrﬂ:rtl‘laeunlger- Q0 ‘ — | Leerlaufdiise M&=0,5
._ xf | @ L id [_Eeschleunigerpumpe_]
$ Stift " |
o 25 x 27 M570,75  Stange | H
D = 55 mm ___ Schlauch ‘ | e
d35mm -Ring — 8
A R\““@ %:;, [St:hwimmer] [_Faltenhaﬁ]
o .
) Schwimmer- "Kolben |
|_ Leerlaufluftdiise ] __“ﬂdEl‘"’E“ﬁ' ] g¢ e %
fid
. N N o |
Hauptiufiduse /0.0 | M3 x 6 (Starterduse / Chokeduse | (Feder)
' PH2 e 4
M4 Kopf @78 P
— 4 Stiick / =
SRR M4 x 12 a
Das Ventilgehduse kann sich PH 2 —




V2.1.6

2 Stlick
Md x 14

PH 2 o
Vergaser VMI32SS

by oldman 2015- 2023

Mit der Grundeinstellung sollte der Motor
anspringen. Diese ersetzt aber nicht die

Feinabstimmung des Vergasers !

M7
M5 x 15 \ SW 8
SW8 ~._ E gkg‘;'[__)“) (spezial)
“

T |
Kunststoff ~ 1) 2
Distanzscheibe __ ' E M10 = 1
2 Stiick L SW 14
10,4 x 16 x 2,3 9 %/
2 Stlick o> B
M4 x 11
PH 2 Feder|— =
Gx28 =
Clip| —
@ Chokekolben
Ersatzkolben haben|—
[Dusennadelj— keine Spitze mehr

Leerlauf -
Luftregulierschraube

[Rundschieher}

mit einer Schlauchtiille M6 als

AnschluR ist alternativ
Unterdruck Anschlub nutzbar

[Schlitzschrauhej
M6

VYM325S Grundeinstellung
{fiir SR 500 "offen™ 34 PS)

Hauptdiise: 270

Leerlaufdiise: 25

Schwimmer:
22mm * 2 5mm

Diisennadel Clip:
3. Position v. oben

Leerlauf -
Luftregulierschraube:

1,25 Umdrehungen raus

Rundschieber Stellung:

Leerlauf:
ca. Tmm geiffnet

Volllast:
hiindig bis Tmm hdher
wie Saugrohr

& 1/8" (3,178 mm]

Einstellschraube / Anschlag
Yollgashegrenzung

M5~ 0,5

K — [Einhau!age Dichtring Ej

[Leeriaufdu’sej [“fﬂftﬁmﬁ ] % /
Fulaufstutzen
Nadeldiise Mg - ﬂ,?ﬁ
[u. unten Eingesetzt] — g "
@ — 9x12x05 Leerlaufdrehzahl- M8~ 1
: - (Standyas) SW 12
M9 * 1 Einstellschraube und
M8 % 1 % — SW10 Warmstart - Druckknopf
SW8 0-Ring
5 x2 ‘ m [Sch; hvend ] ! )
nadelventi Ausfithrung
% Haltehlech Bj. 76 - 78

T (Hauptase

M6
SWe

A

Schwimmer

Schwimmer]

J—
’,/'E’"'"E"::-‘\\“-A- \ 225 x28

@ 4 Stiick

Y,

Schwimmerkammer Deckel J_/_/_f-/—'-”’

Ausfithrung bhis Bj. 80

0-Ring
- 19x 18 /alt. 19x2
M16 =1
SW17 @

Alternativ "Einstellbare Hauptdiise™

AblaRschraube mit Einstellknebel
und Diise in Sonderausfithrung

B 3"1"1 _—
L)

g Standgas-
Einstellschraube

é— M5 * 0.5

Stift

M5 x 15

Schwimmerkammer Deckel
PHZ2 Ausfithrung ab Bj. 81

0-Ring

W
/ Ablak-
e ﬂ
19 x 1,8 O

MI6=1
SW14 @ M6 * 0,75 mit

0-Ring
ax15

Y

Hegelspitze




B Mit der Grundeinstellung sollte der Motor VM34SS Grundeinstellung
2 Stiick anspringen. Diese ersetzt aher nicht die fiir SR 500 "offen” 34 PS
Md x 14 Feinabstimmung des Vergasers ! (fur onen )

Vergaser VM34SS PH2 ~ Hauptduse: 300

Leerlaufdiise: 25
Schwimmer:
22mm X 2, 5mm
. M7 Diisennadel Clip:
4 T Y M5 x 15 SW 8 2. Position v. ohen
" SW 8 ial
Kennzeichnung s (spezial) Leerlauf -
2J4 oder 43U = Gemischregulierschraube:

sieche bei "X" :é 2 Umdrehungen raus
Y w

by oldman 2010- 2023

Choke

(Gasschiebher Stellung:

Leerlaufhegrenzung

Kunststoff & ca. imm geoffnet
Distanzscheibe / g M10 * 1 e
ollgashegrenzunyg

104x16x 0,8 ;—/;_/_/_ﬂ_; @ SW14 biindig his 1mm hioher
3 Stiick 10,4 x 16 X 2,3 / 0-Ring wie OK Saugrohr
M4 x 25 % 85 x15 ) :
PH 2 : 2 Stiick o T 88x1,

[Air Cut Ventil | e 11— Feder
Chokekolhen ME x 14

% [ Auf fluchtende J PH2 6x28 —

Bohrungen achten ! Clip\@ —26x68x16

- 1422 Kunststoff-
Feder Diisennadel @ scheibe

Ersatzkolben haben ~"PH3
keine Spitze mehr @

—{r——wo ({1
e

2 Stiick mub beim Einbau . ™
9x30 Mess. Scheibe in Richtung Motor g 26x68x08 | evtl. Feder |
32 %16 x 1 federn !
s

@ Hartpapier-

heib
O/ s
e @ /
/N0 7y

[Hundschieherj

& 1/8" (3,178 mm)

Mutter mit -
L octite ' M3
sichern = SYW 6

Gummi- ; 2 Stlick
Pt scheibe ME x 12

Gummi I'll'lemhran) g 4 ) 5x85x1
0 Einstellschraube / Anschlag
\% / Yollgashegrenzung
Feder M3 - '
-~ M5 0,5
4x12 \ SW e @ Feder
DN 8x 11

K — [Einhaulage Dichtring Ej

35x13 ©O- H—M57057

g
0Ring.__ é

I:Gasm:hieher Wellej

(Leeriaufdﬂsre:l Kraftstoff || 12 x 22
| Lulaufstutzen; /
r Y M5 pp—
Leerlauf-Gemischregulierschraube é [ Unterdruck | |

: i | Stutzen | |
Achtung, nicht zu feste eindrehen et e 4 Mma | 0,75

die Nadelspitze bricht gerne ahb il 3
Nadeldiise s g | Schwimmerkammer |
Unterscheidung der Nadelspitze v. unten eingesetzt |- Beliiftungsstutzen | Leerlaufdrehzahl-
k Typ Eluld ku“isch II|' 43[; ahgestuﬂ ) h-' ————eee — [Sta"dgas_}
. Einstellschraube
D tock
i A &f M4 x 5,5 Warmstart - Druckknopf
Unterscheidung der M8 x 1
heiden 3-Loch Deckel SW B 0-Ring s 0-Ring
Air Cut Ventil 5x2 = © 75x15 [Eeschleunigerpumpe]
Kennzeichnung auf Aubenseite: ﬁ Gestiange
2 oder 3 m — e r—— Einstellmaf
-aup iise
| >[Hadeluentil ] 2 MM

Gubrippen beachten ! e -
N ek 2,3 mm e % Kugelventil ‘G_ewmde \ ca. 114 mm
Il\.\_/ﬂ SW 6 E O-Ring einkleben 2

Beschleuniger-
pumpenkanal

SW-Beschleunigerpumpe (Schwimmer] Sx2

Hennzeichnung auf Innenseite: A

[zoo

M6 x 0,75

Gukrippen beachten !

Il:\‘/—\_y//ﬂ: 3.5 mm

", -~

Feder
48 x58x35

= /g

Feder
Ox14 % Kunststoff-
scheibe
., T

Stift
©2,5x 28

Ir'f"

AhlaRkschraube

Typ 2J4 [ Bj. 78 u. 79 Ausfithrung
als Hohlschraube mit O-Ring

3,3x85x1 =)

Typ 2J4 u. Typ 48U Ausfithrung . _
mit Kegelspitze (teilweise mit O-Ring) [G“""“' I'I.I'Iemhranj = S |
pe ~ Membranstift Lange Splint
g " . : Bj-79 13 4mm 4 Stick
Alternative 0-Ring MaRe [GUITIITII Memhranj Bj 8089 12mm M4 x 11 1 mm
"Danke an XTheo' PH 2
Leerlaufgemischschraube [Beschleunigerpumpej
Ix13 Kunststoff-
Choke i ” scheibe
8% 1,75 / © 3 stick 5 X 6,4 X 2
Schwimmerkammer [5 herh 1 (S\ - Beschl —Ma x4
icherheitsventi - Beschleunigerpum ej -
5% 1,75 oderd x 2 b JeTPrme PHZ Q[ stift

. / 2hx15 V2.3.1




